
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33060 25Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2016

..

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: PROTOCOLO 917802

EXTRATO DE CONTRATO Nº07/2016
Assunto: Contratação de pessoa física
Onde se lê: ... mensal de R$1.118,00( Mil e Cento e Dezoito )
Leia-se: ... mensal de R$1.188,00( Mil e Cento e Oitenta e Oito Reais )
Ordenadora: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM

Protocolo 922051

.

.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 1
CONTRATO: 12/2012

ASSINATURA: 18/05/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e Stylus Serviços 
de Limpezas e Comércio LTDA
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922198

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 12/2013
ASSINATURA: 04/11/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e Equilibrium Web 
Serviços de Informática LTDA - EPP
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922200

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 01/2015
ASSINATURA: 09/12/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e Empresa de Tecnologia 
da Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922203

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 09/2015
ASSINATURA: 03/08/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e Claro S.A
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922207

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 21/2015
ASSINATURA: 01/12/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e CP Comércio e 
Serviços Automotivos LTDA
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:

PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922210

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 09/2014
ASSINATURA: 01/12/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e C2A Serviços em 
Tecnologia de Informática EIRELI
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922211

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 05/2013
ASSINATURA: 20/05/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e Stylus Serviços 
de Limpezas e Comércio LTDA
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922212

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 03/2012
ASSINATURA: 06/02/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e Imprensa Ofi cial 
do Estado Pará
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922217

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 31/2012
ASSINATURA: 21/10/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e Distribuidora 
Equador de Produtos de Petróleo LTDA
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523

Protocolo 922220

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 07/2015
ASSINATURA: 01/07/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e A.A.J. Lourenço 
& CIA LTDA  JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática 
da dotação orçamentária que fora reservada para dispêndio 
contratual, passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 08/2015
ASSINATURA: 01/07/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e A.A.J. Lourenço 
& CIA LTDA
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922223

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1

CONTRATO: 18/2013
ASSINATURA: 04/12/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e M da C da Silva 
Lisboa - ME
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
CONTRATO: 07/2013
ASSINATURA: 10/06/2015
ENTES: Fundo de Assistência Social da PMPA e Santos e Rossafa 
Advogados Associados - ME
JUSTIFICATIVA: Modifi car a funcional programática da dotação 
orçamentária que fora reservada para dispêndio contratual, 
passando a ser a seguinte:
PTRES: 08303142582770000.
FONTE: 0151/0351
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 922241

.

.

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

.

PORTARIA Nº 003/2016 - FUNSAU 
DE 29 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR DO FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES 
DO PARÁ - FUNSAU, no uso exercício das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12 de julho de 2002.
R E S O L V E:
Art. 1º NOMEAR o servidor  SUB TEN PM RG 23125 MARCIO 
GERALDO OLIVEIRA COSTA, como Fiscal do Contrato nº 
001/2016 do FUNSAU e a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS 
S/A.
Art. 5º Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR - CEL QOSPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo 922361

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 891931
CONTRATO Nº 018/2015/FUNSAU 

ONDE SE LÊ: Vigência: 23/10/2015 à 22/04/2016
Leia-se: Vigência: 29/10/2015 à 28/04/2016
CONTRATADO: BRUNO RAFAEL DO NASCIMENTO.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

Protocolo 922109

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 908199
CONTRATO Nº 020/2015/FUNSAU 

ONDE SE LÊ: Vigência: 01/12/2015 à 31/05/2016
Leia-se: Vigência: 10/12/2015 à 09/06/2016
CONTRATADO: JULIANA BARBOSA MARIGLIANI.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

Protocolo 922113

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 001/2016
Objeto:  O presente Contrato Administrativo,  tem como Objeto 
à aquisição de serviço de Seguro de Veículo Automotores, para 
atender as necessidades de FUNSAU.
Vigência: 01/02/2016 à 31/01/2017
Valor: R$ 1.600,00
Data da Assinatura: 29/01/2016
Orçamento: Programa de Trabalho: 06122129783380000
Natureza de Despesa: 339039  
Fonte de Recursos:  0150 e 0350 (Próprios)
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR.

Protocolo 922335


